



گروه بین الملل  
خبرگزاری تسنیم

# اروپایی‌ها، نتنگن را به مرخصی فرستادند!

پس از آلمان اتریش، هلند و اسلواکی نیز به کنترل مرزهای خود دست زده‌اند. این اقدام که بخشی از واکنش به بحران پناهندجویی است قرار است با تقسیم متوازن تر پناهندجویان و برخورد شدیدتر با باندهای قاچاق انسان تکمیل و همراه شود. تا کنون عبور افراد فاقد ویزا از مرز مجارستان یک تخلف تلقی می‌شد، اما از صبح روز سه‌شنبه این اقدام جرم به حساب می‌آید و می‌تواند به زندان یا اخراج از کشور بیانجامد.



**خبرگزاری تسنیم:** پیمان برداشته شدن مرزها در اروپا چند وقتی هست که به بن بست رسیده و داد سران قاره سبز را در آورده است. شنگن که روزگاری برای تسهیل رفت و آمدها بین کشورهای عضو به وجود آمد حالا، وبال گردن کشورهای اتحادیه اروپا شده است. با هجوم پناهندجویان جنگ زده از خارومیهانه به سمت اروپا، انگار مرگ تدریجی شنگن نیز آغاز شده و هر روز صحبت هایی درباره لغو این پیمان توسط رسانه ها منتشر می شود.



گابریل در ادامه نامه خود می گوید که همه نشانه‌هایی که از ایالات آلمان می‌رسند بر پایان ظرفیت و امکانات آنها برای استقرار و پذیرش پناهجویان دلالت دارند. او افزوده است که «بحران پناهجویی» یک آزمون برای آلمان و اتحادیه اروپا است. معاون مرکل با دفاع از تصمیم دولت در کنترل موقت مرز آلمان و اتریش و محدودسازی پناهجوپذیری نوشته است: «این اقدام ربطی به بستن مرزها و فراتر از آن، تعلیق حق پناهندگی ندارد، بلکه معطوف به کنترل مرزهاست.»



قائم‌مقام صدراعظم آلمان، پیش‌بینی می‌کند که در سال جاری، یک میلیون پناهجو وارد این کشور شوند. وی، رهبر حزب سوسیال دموکرات آلمان است. این حزب بخش کوچکی از ائتلاف حاکم بر آلمان است. حزب خانم مرکل، حزب دموکرات مسیحی، دست‌بالا را در این ائتلاف دارد. گابریل در نامه‌ای به اعضای حزب سوسیال دموکرات نوشته است: «بسیاری از علائم و نشانه‌ها حکایت از آن دارند که تعداد پناهجویان امسال از پیش‌بینی ۸۰۰ هزار نفری وزارت کشور فراتر خواهد.»



هورست زهوفر، رهبر محافظه کار حزب سوسیال مسیحی آلمان که حزب متحد خانم مرکل در ایالات بایرن و کابینه ژرمن ها به شمار می رود نیز با استقبال از اعمال کنترل بر مرزهای آلمان و اتریش، خواهان تقسیم عادلانه تر و متوازن تر پناهجویان بین کشورهای اروپایی شده و بر لزوم کنترل مرزهای خارجی اتحادیه اروپا و کمک به پناهجویان در خود منطقه تاکید کرده است.



گابریل از آمریکا و کشورهای عربی خواسته است که در کمک به پناهجویان نقش قوی تری را به عهده بگیرند. او از این کشورها خواسته که در تامین حداقل های زندگی ای سازگار با شان و حرمت انسانی برای پناهجویان در لبنان، ترکیه و اردن و عراق مشارکت کنند. گابریل در انتهای نویسد: «ما باید در هفته ها و ماه های آینده وضعیت را به گونه ای باثبات کنیم که انسان ها مجبور نباشند از طریق مسیرهای خطرناک مدیترانه خود را برای فرار به آب و آتش بزنند.»



روزنامه آلمانی «بیلد آم زونتاک» قاجاق پناهجو در آلمان در سال جاری میلادی (۲۰۱۵) به نسبت سال قبل از آن به شدت افزایش یافته است. این روزنامه به نقل از وزارت کشور آلمان گزارش داده است که تا تاریخ هشتم سپتامبر سال جاری ۲۳۳۶ قاجاقچی انسان در این کشور دستگیر شده‌اند. بر مبنای این آمار شمار قاجاقچیان دستگیر شده به نسبت سال گذشته میلادی ۴۰ درصد افزایش یافته است. بیشتر قاجاقچیان که دستگیر شده‌اند (۲۵۶ نفر) شهروند مجارستان هستند.



سازمان خیریه «International Rescue Committee» که به پناهجویان و قربانیان جنگ کمک می‌رساند، از شماری از پناهجویانی که خود را به جزیره لسبوس در یونان رسانده‌اند، خواهش کرده تا محتوی ساک‌ها و کوله‌پشتی‌هایشان را در برابر دوربین خالی کنند و نشان دهند که در آخرین لحظات فرار از زادگاه، چه با خود برداشته‌اند. آنچه آنها همراه خود دارند، نماینده گوشه‌هایی از زندگی گذشته و امیدهایشان برای آینده است.

